
Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce 

Jenišovice, ze dne 24. 7. 2013 

usnesení č. 19/1/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje prodloužení stávající smlouvy ze dne 30. 9. 2003 mezi 

firmou Rybářství Litomyšl, s.r.o. se sídlem Sokolovská 121, 570 01 

Litomyšl, zastoupenou ředitelem společnosti Ing. Oldřichem 

Holcmanem a Obcí Jenišovice, zastoupenou starostou obce 

Lubomírem Svatošem do 15. 11. 2013 formou dodatku. 

II. ukládá povinnost starostovi obce Lubomíru Svatoši dodatek ke 

smlouvě vypracovat a uzavřít 

 

usnesení č.19/2/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje darovací smlouvu mezi Českou spořitelnou, a.s., se 

sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4 a Obcí Jenišovice, Jenišovice 

42, kde předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru na 

financování kultury ve výši 5 000,-Kč.  

II. pověřuje starostu obce Lubomíra Svatoše tuto smlouvu uzavřít. 

 

usnesení č.19/3/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje smlouvu e.č. OŽPZ/13/22557 o poskytnutí dotace 

v rámci POV mezi Pardubickým krajem se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11, zastoupeným hejtmanem Pk JUDr. Martinem 

Netolickým, Ph.D. a Obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 

zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem, kde předmětem 

smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pk na akci „Provoz prodejny v Jenišovicích“ ve výši 7 000,-Kč. 

II. schvaluje smlouvu e.č. OŽPZ/13/22162 o poskytnutí dotace 

v rámci POV mezi Pardubickým krajem se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11, zastoupeným hejtmanem Pk JUDr. Martinem 

Netolickým, Ph.D. a Obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 

zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem, kde předmětem 

smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtových 

prostředků Pk na akci „Oprava opěrné zdi místní komunikace 

Mravín“ ve výši 100 000,-Kč. 

III. pověřuje starostu obce Lubomíra Svatoše smlouvy dle výše 

uvedených bodů I. a II. uzavřít. 

 

usnesení č.19/4/13 ZO Jenišovice 

schvaluje odkoupení pozemku p.č. 22/22 v k.ú Jenišovice o výměře 

116m
2
, který je ve vlastnictví firmy Telefónica Czech Republic, a.s. 

Za Brumlovkou 266/2, Michle, 14022 Praha 4 do vlastnictví obce za 

30Kč/m
2
, včetně uhrazení poplatku za vklad do KN.   

 

usnesení č.19/5/13 ZO Jenišovice 

schvaluje prodej pozemků p.č. 867/1, p.č. 807/5, p.č. 867/7 a p.č. 

867/8 všechny v k.ú. Zalažany, které jsou ve vlastnictví obce 

Jenišovice, panu Miroslavu Téglovi, trvale bytem Chroustovice, 

Turovská 243 za 30 Kč/m
2
 za podmínky, že bude provedeno 



geometrické oddělení pozemku z pozemkové p.č. 867/1, který bude 

sloužit pro zachování vjezdu a přístupu na st. pozemek p.č. 80 v k.ú. 

Lhota u Chroustovic a bude doložen souhlas majitelů výše uvedeného 

pozemku s oddělovacím geometrickým plánem. Veškeré náklady a 

úkony související s prodejem hradí kupující. 

 

usnesení č.19/6/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje smlouvu o dílo č. SZ130005 mezi firmou ABK – 

Pardubice, se sídlem Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice, 

IČ: 64829944, zastoupenou Jiřím Abrahámem, předsedou 

představenstva a obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64, zastoupenou 

Lubomírem Svatošem, starostou obce, kde předmětem smlouvy je 

oprava vodovodního řádu v k.ú. Štěnec dle projektové dokumentace 

„Štěnec – oprava vodovodu“ ve výši 441 510,-Kč bez DPH. 

II. pověřuje starostu obce Lubomíra Svatoše tuto smlouvu uzavřít. 

 

usnesení č.19/7/13 ZO Jenišovice 

I. schvaluje nájemní smlouvu mezi Tělovýchovnou jednotou Sokol 

Jenišovice, zastoupenou Davidem Šrutem, Romanem Jonášem a 

Petrem Sochorem, jednateli klubu a Obcí Jenišovice, se sídlem 

Jenišovice 42, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, 

kde předmětem smlouvy je pronájem nebytového prostoru v budově 

bývalých kabin TJ Jenišovice – místnost pro rozhodčí se skladem, 

kabina hostí, kabina domácí, kancelář a umývárna na pozemku p.č. 

112/2 a 112/1 oba v k.ú. Jenišovice, které jsou ve vlastnictví Obce 

Jenišovice. 

II. ukládá starostovi obce Jenišovice, tuto smlouvu uzavřít. 

 

usnesení č.19/8/13 ZO Jenišovice 

zmocňuje advokáta JUDr. Milana Břeně vykonávajícího advokacii 

jako společník Advokátní kancelář Milan Břeň s.r.o., se sídlem 

Svitavy, náměstí Míru 58/47, IČ: 288 55 388 k zastupování při 

daňové kontrole č.j. 1010201/13/2800-04703-603013 ohledně dotace 

poskytnuté obci Jenišovice.  

 

usnesení č.18/9/13 ZO Jenišovice 

 schvaluje dokončení opravy požární nádrže ve Štěnci, týkající se 

odtokového kanálu, kterou provede firma Agro Jenišovice, a.s. se 

sídlem v Lozicích za cenu odpracovaných hodin ve výši 240Kč/hod. 

a spotřebovaný materiál.  

 

usnesení č.18/10/13 ZO Jenišovice 

schvaluje nákup 2 mobilních chemických záchodů s mytím rukou. 

 

……………………….    …………………… 

Ing. Petra Vinterová     Lubomír  Svatoš 

místostarostka obce        starosta obce 



 


